

Referat 15.6.2022
Personalerummet Gadehavegårdsvej
Gadehaven kl. 17:30-20:00.
Maden er fra 17:30-18:00

Medlemmer:

Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform
Pernille Schlosser, Souschef
Mubashar Rashid, forældrerep. formand
Claus Plenaa, lærerrep
Søren Rahn Vastring, lærerrep.
Annemone Y. Hansen, pædagogrep.

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep.
Stefan Ørsted Petersen forældrerep.(Afbud)
Benjamin Elung-Jensen, forældrerep.(Afbud)
Emine Kanat (forældrerep.)(Afbud)

Elevråd - Elever: Zain, Botan og Maya.(ikke tilstede)

Referent: Lisbeth Skarving (Afbud)
Janni Mortensen (adm.medarb)

Referat

- 1) Valg af mødeleder**
Pernille Schlosser

- 2) Godkendelse af dagsorden**
Dagsorden godkendt

- 3) Godkendelse af referat**
Referat godkendt

- 4) Nyt fra:**

Da der er en del afbud til mødet, betyder det, at SB ikke er beslutningsdygtige på dette møde.

Formanden: Opsamling ISU.

(til stede ved mødet var Mubashar, Eline, Claus, Stefan og Sune)

Mubashar refererede fra dialogmødet den 9. maj 22 med ISU om Fremtidens skole, SB fremlagde vores arbejde med de forskellige innovative forløb/projekter, samarbejdet med Zoo, Arken, Avis projektet, biblioteket - kortere og længere forløb.

SB lagde vægt på i fremlægningsen overfor ISU, at ORS ønsker at gøre det på vores måde og tempoet skal ske i skolens tempo, så skolen kan følge med. Der skal ressourcer til, for at kunne gennemføre de innovative forløb, så det er vigtigt at ressourcer følger med.

ISU var imponerede og glade over det fremlagte og gav udtryk for en meget positiv tilkendegivelse af de fremlagte forløb/projekter. Sune viste bla. en video fra et forløb, hvor eleverne udviste en ro og koncentration som imponerede meget.

Processen fortsætter hos os - den er slet ikke færdig endnu, og meget vigtigt, at der skal følge ressourcer med.

Ledelsen:

Sune orienterede om lærersituationen.

2 lærerstillinger er blevet tildelt p.g.a elevtal. (danne en ekstra klasse)

Vi har modtaget 2 opsigelser fra lærer 1 i nuværende 3. kl. (kommende 4) og 1 i nuværende 9. kl.(kommende 9)

Vi forventer at skulle besætte i hvert fald 3 lærerstillinger.

Det er lidt træls, her i sidste øjeblik før ferien, men der arbejdes på højtryk for at håndtere nye ansættelser, så det forhåbentlig er på plads inden sommerferien.

Indtil nu har vi modtaget et par kvalificerede ansøgere, og 3-4 teach First uddannelseskandidater, som desværre ikke kan bruges i den brede undervisning endnu.

Helt generelt er svært at rekruttere kvalificerede ansøgere til stillingerne hos os i Høje Taastrup.

Det generelle billede lige pt., er at der er rigtig mange stillinger ledige, men lige her hos os i Høje Taastrup er det ikke nemt at tiltrække ansøgere.

Vi havde en dialog om, hvad vi kan gøre for at tiltrække ansøgere, måske skal vi være mere specifikke i vores oplag, – gode forslag og ideer til at rekruttere nye medarbejdere modtages gerne.
Lige p.t. finder ansættelsessamtaler sted, så vi håber at lande aftalerne inden vi går på sommerferie.

Sune informerede om, at der i øjeblikket opleves Hærværk på skolen og rigtig meget uro på 7 årgang, hvor nogle enkelte elever forstyrrer undervisningen og det sociale liv så meget, at det medfører undervisningen og fællesskabet ødelægges for alle de andre elever og lærere. Ledelsen overvejer at anvende en om anden strategi for løsningen af konflikten, som får alvorlige konsekvenser for de enkelte elever.

Dialog om hærværk, overvågning, konsekvens.

Økonomien i kommunen tung lige p.t. og der skal spares. Sune har været til flere møder og forhandlinger med kommunen omkring økonomi.

Det er ikke muligt at få lov at købe de møbler, der står og venter på os indeværende år. Det bliver måske først muligt ved næste års budget. Men måske kan Gadehavens budget blive løftet lidt, når vi får den nye skole.

Fællesrum 1: Hvis planen går vel, er Fællesrum 1 på plads og renoveringen går i gang i sommerferien. Annemone nævner, at der kan blive en konsekvens for SFO ved den lokaleopdeling, der er besluttet. Det kigges der nærmere på sammen med Linda og SFO.

Fællesrum 3: står dernæst på listen til en opdatering og Håndværk & Design faciliteter står på listen.

Mini SFO: Sune var med til forældreaften med den nye Minisfo elever – kommende 0 kl. Det var en rigtig hyggelig aften.

Elevrådet:

Intet nyt fra Elevrådet. Repræsentanterne som er 9. klasses elever deltog ikke i SB mødet, da 9. klasserne nu er færdige med eksamen. Det blev drøftet, at det var vigtigt, der blev konstitueret et nyt elevråd inden sommerferien så de nye elevråds repræsentanter til Skolebestyrelsen er klar til det nye skoleår.

5) Klassedannelse 5. og 6. årgang

Med gode erfaringer fra arbejdet med holddannelse, dannes hold på tværs af klasserne på 5 og 6 årgang.

Sune holdt oplæg om klassedannelser.

Allerede på 6. årgang, at arbejde mere på tværs af matriklerne, og derved give en lettere overgang fra 6 – 7 årgang

På 7 årgang samles klasserne på tværs af matrikler på Afd. Gadehaven.

Den endelige beslutning tages efter sommerferien, da det ikke kunne besluttet på SB mødet 15.06.22.

CLP: vi skal være forsigtige og sikre os at passe på kommende 4 kl. /Sikre samarbejdet ml. klasserne på begge matrikler. OBS på Teaterdelen på mellemtrinnet i BKH.

6) Dialog om erfaringer fra nuværende 6. årgang (Pernille Schlosser)

Vi har en oplevelse af, at sammenlægningen på 7 årgang har været rigtig svært.

Sammenlægning af klasserne på 6 årgang. De blev opdelt i 2 grupper/hold efter faglige indsatser fra februar mdr. i første omgang indtil påsken. Det er gået rigtig godt og grupperne fortsætter indtil sommerferien.

Søren: Det har været godt også på medarbejdersiden. Vi har været mange mennesker på alt for lidt plads, men det har været med til at give et positivt og frugtbart samarbejde.

Karin: For min søn har det betydet en mere rolig flytning end da min datter flyttede– det har været mere naturligt.

Mubashar: Om det helt konkret bliver sammenlægning på 6 eller 7 årgang, kan det fagligt forberedes på 6 årgang til en sammenlægning på 7 årgang. BKH-elever kan have undervisning både her og der.

CLP: En mulighed at Lærerne kan skifte i undervisningen mellem matriklerne, Vi skal passe på ikke igen at blive 2 skoler i en skole. Processen som vi har set på 6 årgang kan det gøres på 7 årgang ?
Den skabelon til holddannelse som Eline og Ida har arbejdet efter på 6 årgang – den skal vi passe på.

Pernille: Der bliver lavet en plan over årgangs konferencer. Vi har tidligere holdt klassekonferencer, men de erstattes af årgangskonferencer, så det er her alle elever på årgangen tages op, Dansk og Matematik bliver opdelt i 3 grupper. En fordel at der bliver flere ressourcer til at flytte fællesnævneren.

Sune: ISU har været på besøg vedr. innovative forløb. Ressourcer (evt. besparelser) kender vi i efteråret
Sune pitcher ideen om sammenlægning allerede i 6 kl. – 7. kl.
At arbejde for en bedre Resource tildeling fortætter i SB, samt forslag/dialog om parallel undervisning på 6. årgang fortsættes i SB

CLP: ressourcer/ vi kan helt sikkert forvente besparelser

Mubashar: Dette punkt tages op igen på 2 møde efter sommerferien, ligesom vi kigger på budget og planlægning.

7) Mødedatoer næste skoleår.

Lisbeth foreslår disse datoer onsdag den 31.8, onsdag den 12.10, onsdag den 23.11, onsdag den 21.12, onsdag den 1.2, onsdag den 29. marts, onsdag den 19. maj, onsdag den 21. juni.

Godkendt på nær den 21. juni. Lisbeth har fået datoerne og har inviteret SB i Outlook – et par enkelte dag er ændret. 24. maj

8) Valg til skolebestyrelsen forår 2022

Da der var afbud fra flere bestyrelsesmedlemmer, kunne bestyrelsen ikke konstituere sig, men den nye Skolebestyrelse kommer til at se således ud:

Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform

Pernille Schlosser, Souschef

Mubashar Rashid, forældrerep. formand

Claus Plenaa, lærerrep

Søren Rahn Vastring, lærerrep.

Annemone Y. Hansen, pædagogrep.

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep.

Stefan Ørsted Petersen forældrerep.

Benjamin Elung-Jensen, forældrerep.

Emine Kanat, forældrerep.

Elevråd - Elever:

Referent: Lisbeth Skarving

9) Trafik – udskudt

Stefan var forhindret til dette møde, men vi beder Stefan om en evaluering vedr. trafik.

Mubashar: gjorde opmærksom på at der var lagt trafiktælling ud på flere af vejene i området på nær Gadehavegårdsvej, og spurgte til om nogen kendte til det? Det undersøges hvad det handler om.

10) Implementering af meddelelsesbog

Implementering af meddelelsesbogen som erstatning for elevplanen

Elevplanen skal erstattes af meddelelsesbogen. Sune præsenterer perspektiver ifht. "Meebook" og "Skoleportalen". Drøftelse af implementering på ORS

Der er et pilotprojekt i gang på Borgerskolen og Torstorp – **Skoleportalen**, der måske kommer til at afløse elevplanen /Meebook

Det kan tidligst blive vedtaget til omkring jul, da pilotprojektet ikke er helt færdigt endnu. Skoleportalen kan tidligst tages i brug august 23.

ORS vil gerne afvente dette pilotprojekt, idet det ser ud til at kunne blive et bedre værktøj/system end Meebook, fremfor at begynde at anvende Meebook for senere at gå over til skoleportalen.

CLP: Det tager rigtig lang tid at flytte alle data.

En forespørgsel til SB er, om SB kan leve med at vi venter på at pilotprojektet Skoleportalen er klar.

Mubashar: Det kan ikke besluttes i dag, da vi er for få. Punktet udskydes til næste møde efter sommerferien.

11) Lokale plan og næste års skoleår og overflytning

Ny lokale plan er færdig.

Fællesrum 1: 0-1 klasse

Fællesrum 3: 2-3-4-5 klasse

Fællesrum 4: 6-7-8-9 klasse

Overflytning til BKH næste skoleår.

Der udfærdiges en procesplan som kan være klar i efteråret 22.
Der er ansat to flyttekoordinatorer.

Hvem og hvor mange der flyttes over til BKH og hvornår er der ikke besluttet noget om endnu.

Det forlyder vi får nøglerne i oktober mdr.

Der er flere andre der skal flytte ind i BKH, så vi kunne ønske en gradvis overflytning fra f.eks. januar 2023–sommer 2023, så der sker en glidende overflytning.

Foreløbig plan er fra 2 uge af januar mdr. 23. Flytningen skal planlægges, og der er flere ting, der skal være på plads, f.eks. AMR gennemgang etc.

AnneMone: udtrykker bekymring omkring anvendelsen af fællesrum 1 og lokaleplanen på SFO ens vegne i forhold til lokaler til rådighed. Dette spørgsmål drøftes med Linda og SFO.

Der udtrykkes bekymring omkring pladsproblemer i det nye byggeri, opmagasinering mv.

12) eventuelt

Ingen pkt. til eventuelt

Sune afrunder mødet med tak for i år og tak for det gode samarbejde i løbet af året og ønsker alle en rigtig god sommer.